
AN ORDINANCE PROVIDING FOR THE LEVYING, ASSESSMENT AND 
COLLECTION OF TAXES FOR THE CURRENT FISCAL YEAR OF THE 
VILLAGE OF ORLAND PARK, COOK AND WILL COUNTIES, ILLINOIS 
 
 
An ordinance levying taxes for all corporate purposes for the Village of Orland 
Park, Cook and Will Counties, Illinois, for the fiscal year commencing on the 1st 

day of January, A.D. 2011 and ending on the 31st day of December, A.D. 2011. 
 
 
BE IT ORDAINED BY THE PRESIDENT AND BOARD OF TRUSTEES OF THE 
VILLAGE OF ORLAND PARK, COOK AND WILL COUNTIES, ILLINOIS: 
 
SECTION 1 
 
That the amounts hereinafter set forth or so much thereof as may be authorized 
by law, be and the same are hereby levied for such purposes as: General 
Corporate, Recreation and Parks, Police Pension Fund, Village Library, Illinois 
Municipal Retirement Fund and the Federal Insurance Contributions Act Fund for 
the fiscal year of the said VILLAGE OF ORLAND PARK, COOK AND WILL 
COUNTIES, ILLINOIS, beginning the 1st day of January A.D. 2011 and ending 
the 31st day of December A.D. 2011. 
 
SECTION 2 
 
The amount levied for each object or purpose is attached hereto and made a part 
hereof as EXHIBIT 1.  
 
SECTION 3 
 
That the column headed “budgeted” represents the sum budgeted for each 
particular purpose and the item opposite thereto. The sum a sums in the column 
headed “Amount to be Paid by Taxation” opposite each item represents the sum 
of money to be collected from the tax levy of the fiscal year to be levied.  The 
balance, if any, from each sum budgeted shall be collected or taken from any 
surplus on hand and the other sources of revenue of the Village of Orland Park 
provided for by law. 
 
SECTION 4 
 
That the Village Clerk shall make and file with the County Clerks of said Cook 
and Will Counties, a duly certified copy of this Ordinance and that the amount 
levied by Section 2 of this Ordinance is required by said Village of Orland Park as 
aforesaid and extended upon the appropriate tax books for the fiscal year of said 
Village of Orland Park beginning January 1, 2011 and ending December 31, 
2011. 



 
 
 
SECTION 5 
 
The Village President shall make and file with the County Clerks of said Cook 
and Will Counties a certificate to accompany the certified copy of this Ordinance 
referred to in Section 4 that compliance has been made with “The Truth in 
Taxation Act.” 
 
SECTION 6 
 
PARTIAL INVALIDITY.  If any section, sentence or clause of this Ordinance is for 
any reason held invalid or to be unconstitutional, such decision shall not affect 
the validity of the remaining portion of this ordinance. 
 
SECTION 7 
 
This Ordinance shall be in full force and effect from and after its passage and 
approval. 
 
 
 


